

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

Wypadki lwowskie na forum sejmiku wywołały wielką burzę na sali posiedzeń P. P. S. domaga się nawiązania stosunków handlowych z Rosją i Niemcami

Wrażenia

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ telefonuje:

Wczorajsze posiedzenie izby za powiadało się odrazu gorąco. Wpłynęły bowiem przed posiedzeniem nagłe wnioski w sprawie zajść we Lwowie z trzech stron: od ukraińców, od bloku bezpartyjnego i od stronnictwa narodowego.

Pierwsze dwa w swojej części rezolucyjnej są właściwie zupełnie zgodne, albowiem wzywają rząd do zbadania zajść.

Natomiast motywy tych wniosków są różne.

Klub ukraiński przedstawia takie dzieje 2 listopada we Lwowie, jako wynik prowokacji.

Blok bezpartyjny daje w motywach wyraz trosce o zgodne współżycie narodu polskiego i ukraińskiego w granicach Rzplitej. Na zupełnie innym stanowisku stoi klub narodowy, który prosto domaga się zamknięcia szeregu stowarzyszeń ukraińskich i uwolnienia kierowników ruchu ukraińskiego.

Łatwo było przewidzieć, że na tle formalnej dyskusji i nagłości wniosków dojść może do większego podniecenia.

Istotnie, gdy po przemówieniu posła Chruckiego, ukazał się na trybunie minister Składkowski, aby udzielić odpowiedzi na ukraińskie motywy, z ław posłów ukraińskich padł cały szereg obojętnych wyrazów pod adresem ministra i rządu. Marszałek Daszyński z trudem uspokoił zdenerwowanie sali.

Ledwie jednak izba szczęśliwie wybrnęła z incydentu ukraińskiego, uchwalając nagłość wniosków, gdy zaszedł incydent zupełnie nie przewidziany.

Na początku posiedzenia w czasie dyskusji budżetowej generalny mówca opozycji socjalistycznej poseł Marek w przemówieniu na ogół spokojnym i nawiasem mówiąc mało słuchanym, użył dość ostrych wyrazów pod adresem słynnego oświadczenia marszałka Piłsudskiego z dnia 1 lipca r. b.

Mówca nazwał to oświadczenie ostatnim śpiewem łabędzim rządu i wielkim uderzeniem w god-

ność i interesa państwa. Zarzucał obecnemu rządowi, że milcząco akceptował takie poniżenie przed stawicielstwa ludowego.

Ustęp ten w czasie przemówienia nie wywołał wielkiego wrażenia. Tylko jeden z wiceprezesów bloku bezpartyjnego, poseł Polakiewicz zareagował okrzykiem z miejsca, protestującym przeciwko słowom posła Marka. To też wielką niespodzianką było, gdy po dyskusji ukraińskiej ukazał się na trybunie prezes klubu B. B. poseł Sławek, który podczas gdy marszałek Daszyński sądził, że będzie przemawiał o sprawie ukraińskiej, złożył takie oświadczenie:

„Wysoka izbo! Pragnę tu publicznie oświadczyć, że cały ustęp przemówienia posła Marka, dotyczący łabędziego śpiewu poprzedniego rządu, uważam za bezcenne lajdactwo“.

Rzecz zrozumiała, że takie oświadczenie wywołać musiało burzę protestów, a marszałek Daszyński wezwał prezesa klubu B. B. za niedopuszczalne wyrażenie do porządku.

Jeszcze przed zakończeniem posiedzenia poseł Niedziałkowski założył z trybuny protest przeciwko słowom posła Sławka, a natychmiast po posiedzeniu prezydent klub B. B. zawiadomiło prasę, że oświadczenie prezesa p. Sławka było wyrazem opinii całego klubu, a jednocześnie stwierdziło, że wywiad marsz. Piłsudskiego z dnia 1 lipca jest nie tylko wyrazem opinii p. marszałka, ale także całego bezpartyjnego bloku współpracy z rządem.

Wobec takiego oświadczenia sprawa mogła by przybrać poważniejsze rozmiary, ale, jak słysześmy, czynnikami, dbającymi o dobre obyczaje parlamentarne nie zamierzają na razie rozdmuchiwać tego incydentu.

St. Gr.

Przebieg posiedzenia

WARSZAWA, 6 listopada. —

Po odesłaniu do komisji regulaminowej wniosków o wydanie sądom kilku posłów izba przystąpiła do rozprawy nad preliminarzem budżetowym. W dyskusji

zabrał głos POS. MAREK (P. P. S.), który nawiązując do przemówienia ministra skarbu, że „choć fundamenty są już założone, ale dalecy jesteśmy od prawdziwego dobrobytu, którego osiągnięcia wymagać będzie długoletnia współpraca rządu i społeczeństwa, zaznaczył, że klub P. P. S. oświadczenie to uważa za zwrot w dotychczasowej polityce rządowej i jako apel do współpracy społeczeństwa. Apel ten P. P. S. wita z wielkim zadowoleniem. Następnie mówca zaznacza, że klub nie może przyjąć do wiadomości oświadczenia ministra, jakoby do dobrobytu było jeszcze daleko. Dobrobyt ten już zdobyły klasy posiadające, natomiast klasa robotnicza i włościańska udziału w nim nie posiadają.

Następnie mówca przechodzi do omówienia sprawy deficytu bilansu handlowego i oświadcza, że P. P. S. oczekuje na wyjaśnienia, jakich p. minister udzielił ma komisji budżetowej o zarządzeniach dotychczasowych rządu celem zwalczania ujemnych skutków bilansu handlowego. Mówca oświadcza, że socjaliści widzą jedyny ratunek w dwóch rzeczach: w zwiększeniu pojemności rynku wewnętrznego i w zawarciu ugody z naszymi sąsiadami. Przedłożymy — mówił poseł Marek — sejmowi szereg wniosków o zapewnienie w drodze ustawowej minimum płac. W ślad za tem powinna iść poprawa na szeroką skalę plac wszystkich pracowników państwowych, za którą pójdzie także i poprawa plac pracowników prywatnych.

Mówca zarzuca rządowi, że nie wykonał swych obowiązków w sprawie ubezpieczenia na starość. Rokowania z Niemcami winny być kontynuowane wobec wzajemnej zależności gospodarczej. Skoro rząd niemiecki skłonny jest odwołać ministra Hermesa, to należy dążyć, aby jaknajprędzej można było zawrzeć układ. Zawarcie układu z Niemcami i Rosją stworzy gwarancję stałej polityki pokojowej, która niezależnie od stosunku P. P. S. do obecnego rządu, zawsze znajdzie uznanie.

Poseł Krzyżanowski (B.B.) z uznaniem podkreśla zapowiedź zmiany ustaw podatkowych, zwłaszcza obniżenia podatku obrotowego.

Przeciążenie podatkowe jest w Polsce faktem, a sprawdzianem tego jest wysoka stopa procentowa. Mówca zwraca uwagę, że rezerwy kasowe zmniejszają się.

Płaca robotników w ostatnich dwóch latach w sile kupna wzrosła, choć nie jest wystarczająca. Konjunktury w roku bieżącym są pomyślne, zwłaszcza pod kątem widzenia spadku bezrobocia. Ruch inwestycyjny, zjawisko na ogół dodatnie, doprowadził z drugiej strony do zjawisk ujemnych, do wysokiej stopy procentowej, do sprzedaży na raty, do weksli długoterminowych i do pojawienia się weksli małych. Doszliśmy do przesylenia społeczeństwa nakładami i kredytami długoterminowymi. Z tej drogi trzeba zejść, bo nadmiar inwestycji ujemnie wpływa na bilans handlowy. Celem za-

bieżenia zbliżającemu się przesileniu mówca radzi zastosowanie restrykcji kredytowych, zwłaszcza przykrócenia kredytów długoterminowych.

Pos. Chrucki (kl. ukr.), nawiązu-

Oświadczenie min. Składkowskiego

W odpowiedzi gen. Składkowski w imieniu rządu składa następujące oświadczenie:

„Wypadki lwowskie ponad wszelką wątpliwość wywołane zostały przez tych polityków ukraińskich, których jedynym zadaniem wydaje się być szerzenie nie wiści do państwa i narodu polskiego. Stałe prowokowanie uczuć społeczeństwa polskiego, podburzające ton i charakter wystąpień szeregu posłów ukraińskich, terroryzowanie opinii ludności ukraińskiej, w ogromnej większości lojalnej dla państwa — oto atmosfera zapalna, w której doszukiwać się należy powodów zajść lwowskich i która dostatecznie wyjaśnia, kto za te zajścia ponosi odpowiedzialność. Dlatego skargi z tych kół ukraińskich na działalność i zarządzenia władz, mają na celu odwrócenie odpowiedzialności wobec państwa i własnego społeczeństwa i przetrucenia jej na rząd i władze państwowe. Skargi te nie zasługują na wiarę i winny być odparte z całą bezwzględnością.“

Proste zestawienie ofiar wypadków lwowskich mówi samo za siebie. Oto wykaz ofiar:

- 1) z narodowości ukraińskiej rannych 9 osób, wszyscy leżą w domu, gdyż stan ich nie wymaga leczenia szpitalnego,
- 2) narodowości polskiej rannych bronią palną 4 osoby, pozostające w szpitalu, zarówno jak 2 osoby

jąc do ostatnich wypadków lwowskich nazywa je prowokacją narodu ukraińskiego i oświadcza, że odpowiedzialny za nie jest rząd, wobec czego wnosi o odrzucenie budżetu w I czytaniu.

ciężko poturbowane. Uderzają ciężkie straty policji: 4 rannych i 26 poturbowanych. Dane te wykazują dostatecznie, że zachowanie policji wobec manifestantów ukraińskich, prowokujących zajścia, było aż nazbyt powściągliwe i cierpliwe. Rząd posiada dostateczne środki do zapewnienia ładu i spokoju na wszystkich terenach Rzplitej. Dla zapewnienia tego spokoju rząd nie cofnie się przed zastosowaniem represji w stosunku do tych wszystkich, którzy niezależnie od tych czy innych funkcji, jakie pełnią, okażą się winnymi podburzania ludności przeciwko zarządzeniom władz lub prowokować będą walki narodościowe. Rząd jednocześnie oświadczy, że z równą stanowczością przeciwstawi się samozwańczym odrochom odwetowym. W razie konieczności zastosowania represji powołane są do ich wymierzania władze państwowe i tylko te władze.

Przyjęcie wniosku PPS.

Z kolei pos. Niedziałkowski uzasadnia nagłość wniosku swego klubu w sprawie praktyk konfiskacji organów administracyjnych. Nagłość i meritum wniosku izba przyjęła. Przyjęcie nagłości wniosku PPS. w sprawie ubezpieczeń na starość, nagłość wniosku PPS w sprawie ukroczenia samowoli funkcjonariuszów ordynacji Zamajskich w stosunku do ludności wiejskiej.

Podwyżka podatku od lokali

4 projekty ustaw przedłoży sejmowi
min. Czacowicz

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:

Dowiadujemy się że w najbliższych dniach minister skarbu wnie- sie do sejmiku cztery następujące projekty ustaw: 1) o stałym podatku majątkowym. 2) o podwyżce i wyrównaniu stawek podatków gruntowych. 3) Projekt ustawy o upoważnieniu ministra skarbu do obniżenia podatku przemysłowego od obrotu. 4) Projekt ustawy zmieniającej ustawę o podatku od lokali, ten ostatni projekt podwyższa obecny wymiar podatku o 2 proc. przeznaczając tę podwyżkę na rozbudowę miast.

We Lwowie panuje spokój choć istnieje jeszcze obawa zajść

Lwowski koresp. „Gł. Polskiego“ (T) telef:

Dzień dzisiejszy miał przebieg spokojny. Jedyne na politechnice doszło do ostrzejszych zajść, przyczem został raniony jeden student ukraińec. W wyższej szkole handlu zagranicznego, gdzie przez cały czas wykłady były zawieszane, dzisiaj już miała miejsce normalna praca. Na mieście panował spokój. Na jutro wieczór zwołany został wiec ogólnie akademicki, w związku z czem obawiają się pewnych dalszych zajść.

Tel. 44-66

ELECTROLUX

Swiatowej sławy

Odkurzacze i Froterki

przodują stale na rynku światowym

Fabrykat szwedzki

Łódź, Piotrkowska 53

Przed dziesięciu laty...

REWOLUCJA W NIEMCZECH

Jak padło cesarstwo Hohenzollernów

Już w październiku 1918 roku zbliżał się coraz szybszymi krokami, lub raczej już został przez tajne wyroki losów historycznych przesądzony koniec Hohenzollernów. 29 października cesarz Wilhelm po krótkim pobycie w Berlinie, wrócił nagle na front do głównej kwatery i wciąż się jeszcze ludzi, odpowiadając ostrym tonem odmownym, gdy przekonywano go, że gwałtowne wystąpienia ludu można było pokonać tylko zrzeczeniem się korony prusko-niemieckiej.

Wilhelm wciąż jeszcze wierzył w „przwiązanie” armii i dlatego udał się pod jej niejaką opiekę do głównej kwatery w Spaa wbrew prośbom księcia Maksa Badeńskiego, który rozumiał, jak fatalny wpływ na opinię publiczną musi wywrzeć ta próba wystąpienia przeciw niej pod strażą bagnietów i armat. Kanclerz jak również większość ministrów i generałów pragnęła ratować monarchię i tron kosztem abdykacji cesarskiej, a nawet socjal-demokraci i członek ówczesnego gabinetu Scheidemann nie byli jeszcze zdecydowani na krok ostateczny, więc wysłano do Spaa ministra spraw wewnętrznych Drewsa, który miał uświadomić Wilhelma o istotnym stanie rzeczy.

ARARAT Żydowski Teatr Kameralny
Kierow. M. BRODEKZON
— 45, Zachodnia 45, —
Dziś ostatni raz!
Powtórzenie przepięknego programu p. n.

Mesjasz idzie!...
Jutro premiera III-go (X) programu. Szczegóły nastąpią.

W głównej kwaterze bawił również od kilku już dni zawieszony z Kijowa, gen. Groener, mający być następcą Ludendorffa i istotnie mianowany po przyjeździe generał-kwatermistrzem. Rozglądał się on dokoła okiem badawczym, spostrzegając zamęt, zdawał sobie sprawę z tego, że jest wśród ludzi, którzy już stracili głowę, wyczuwał zmianę nastrojów armii i przypominał sobie słowa Skoropadskiego, który wróciwszy z Niemiec mówił mu w Kijowie:

— „Nie zdajecie sobie sprawy z istotnego stanu waszych wojsk. Ja po rosyjskich wypadkach widzę to o wiele jaśniej. Wojska niemieckie są silnie zarażone bolszewizmem. Niektórzy marynarze, których widziałem w Kilonji są formalnymi bolszewikami.

Wilhelm przyjechał do Spaa 30 października i zaraz na drugi dzień otrzymał od kanclerza depeszę, wzywającą go do powrotu, a gdy przyjechał Drews i złożył mu raport o „koniecznościach” bieżących, wybuchnął gwałtownym gniewem, wołając:

„Jak on (kanclerz) ośmiela się nawet napomknąć o abdykacji. Nie zrzeknę się!... Nie zrzeknę się po pierwsze dlatego, że nie pozwala mi na to mój obowiązek króla i następcy Fryderyka Wielkiego. A powtórę nie mogę tego uczynić jako naczelny wódz armii, która tylko dzięki mnie trzyma się dotąd.”
Zawieszony Hindenburg podtrzymał cesarza. Drews odjechał z niczem.

Wypowiadał dziwne myśli... „Naturalnie cesarzowi nie należy zrzekać się tronu. Trzeba czego innego. Niech stanie na czele wojsk w czasie ataku. Jeżeli zostanie raniony to i wtedy mocą psychologii narodu niemieckiego opinia publiczna zmieni się na jego korzyść”...

Generałowie byli zdumieni. — „Czyż można narażać cesarza na takie niebezpieczeństwo?”... — „Płatał się banalnymi frazesami w ich ustach. Lecz wieczorem, wracając z Hindenburgiem autem, Groener powtórzył swoją myśl ponownie i otrzymał znowu ostrą odpowiedź: — „Jest to zupełnie nie do pomyślenia!”

Jednocześnie w kraju rozwijały się szybko fakty również „nie do pomyślenia” ze względu na przyszłowiową karność i dyscyplinę

5 milj. zł. w złocie pożyczają sobie zw. komunalne poznańskie

Dowiadujemy się, że w liczbie wniosków uchwalonych na ostatnim posiedzeniu rady ministrów znajduje się upoważnienie dla poznańskich związków komunalnych na zaciągnięcie pożyczki w sumie 5 milionów złotych w złocie na cele inwestycyjne.

Dr. med. S. Niewiażski
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Przeprawał się na **Andrzeja 5.**
Tel. 59-40
przyjmuje od 8-10 i od 5-9 wiecz.
Oddzielna poczekalnia dla pań.

niemiecką. Pęczniało i poczęło miejscami pękać tu i owdzie rewolucyjne owrzodzenie. W Kilonji wybuchnął groźny bunt marynarzy i zarzewie pożaru poczęło przetrzącać się na cały obszar Reichu. 7 listopada zaczęła się rewolucja w Monachium, król bawarski uciekł, a rada robotników włościan i żołnierzy ogłosiła republikę bawarską. Hecog brunswicki, zięć Wilhelma, zrzekł się tronu. W Meklemburg-Szwerynie władza przeszła do rąk rady robotniczo-żołnierskiej. Zaś tam, gdzie pozostała jeszcze stara władza socjal-demokracji z coraz większą trudnością powstrzymywały masy od wystąpień czynnych. Ten rewolucyjny proces wewnętrzny podgrzewał ogień wypadków na frontach, gdzie losy wojny były już przesądzone. Monarchja austro-węgierska przestała istnieć, od tej więc strony granice niemieckie ogolociły się z wszelkiej obrony i dawały wstęp wolny nieprzyjaciółom... Nadeszła odpowiedź Wilsona co do zawieszenia broni... Marszałek Foch zgadzał się przyjąć delegatów niemieckich.

W szalonym wicherze tych zdarzeń niepodobna było dłużej zwlekać z abdykacją cesarza. Lecz ministrowie i generalicja wciąż jeszcze debatowała nad możliwością takiego aktu i nad jego konsekwencjami.

W razie zrzeczenia się tronu armia się rozleci... — mówił generał Hofmann — Scheidemannowi. — Uważam to za absurd, replikował wódz socjal-demokracji. Może odejście kilku generałów, ale armia zostanie na froncie. Lecz generał Hoffmann ironicznie wątpił, twierdząc, że rzecz będzie się miała odwrotnie.

— Generałowie zostaną — żołnierze się rozbiegną.

Wróciwszy z frontu do Berlina generał Groener, zdając raport radzie ministrów, kategorycznie oświadczył, że duch armii upadł, że o dłuższym utrzymaniu frontu nie może być mowy. Wobec rewolty kilonjskiej po raz pierwszy stanęło przed radą ministrów pytanie — czy można będzie stłumić ruchy rewolucyjne za pomocą wojska, czy żołnierze zechcą strzelać do swoich?

Tego samego dnia wieczorem poczęły się tworzyć w Berlinie pierwsze rady, ruch rewolucyjny ogarnął Hamburg, Lubekę, Bremę... Przywódcy socjalistów kategorycznie zażądali abdykacji cesarskiej nie później, jak 8 listopada... Książę Maks Badeński, kanclerz państwa, zażądał dymisji, której mu Wilhelm odmówił, zdecydowawszy odwołać wojska z frontu i iść z niemi na Berlin.

Ta złuda, dotycząca „wierności” armii trwała nie długo.

9 listopada 1918 roku cesarstwo niemieckie upadło. Wilhelm II, cesarz niemiecki i król pruski podpisał akt zrzeczenia się tronu i uciekł do Holandji.

Klub Zrzeszenia Kobiet Żydów. W. i Z. O.
Aleja Kościuszki 21.
Dziś, o godz. 9-iej wiecz.
p. dr. ELEN ERG wygłosi odczyt na temat:
Rola i znaczenie Jewish Agency
Wejście dla członkiń i wprowadzonych gości bezpłatne.

Dziś wielka premiera!

GRAND-KINO

Dziś wielka premiera!

Arcydzieło sztuki kinematograficznej



„SKRZYDŁA”

(WINGS)

Pierwszy film dźwiękowy



z bóstwem ekranu

CLARA BOW

w roli głównej

Wielka epopea Bohaterów Przystworza

Niebywałe emocje.

Nieznana technika.

Potężna tragedia dusz młodzieńczych na tle pamiętnych dla nas dni Wielkiej Wojny.

PIECYKI
PAP
 ŁÓDŹ
 UL. WODNA 12/14
 Tel. 5-22

PRZENOŚNE
 KOMUNIKACJA TRAMWAJOWA
 przystanek linii 15 przy zb. egu
 ulic Wodnej i Przejazd.

Niedoścignione w sile pienienia

Alborik

Najprzedniejsze mydło pachnące do prania i do mycia.

Czy można i mimo to pozostać uczciwą panną? Odpowiedź na to pytanie film: **„W porywie zmysłów“** reżyserji wielkiego **Joe Maya** mieć kochanka

OBYWATELU!
 Do soli i chleba
 Losu Lichtensteina potrzeba!
15 i 16 b. m. odbędzie się
 ciągnięcie
 1 kl. 18 Polskiej Loterii Państwowej
Główna wygrana zł. 750 tysięcy
 w szczęśliwym wypadku
 Ogólna suma wygranych około 27 milj. zł.
 Tysiące rodzin wygrało już u nas miliony złotych!
 Cena losów w każdej klasie:

1/4 losu	1/2 losu	3/4 losu	1/1 losu
zł. 10	zł. 20	zł. 30	zł. 40

Obywatelu!
 Jeden w Polsce całej słyhać dziś los.
 Chcesz wygrać? Kup Lichtensteina los!!!
 Jedyna Największa. Najstarsza i Najszybsza
 Kolektura w Polsce

E. LICHTENSTEIN i Ska
 WARSZAWA, Marszałkowska 146
Łódź, Piotrkowska 72
 (w gmachu Grand-Hotelu)
 Firma egz. od r. 1835. Konto P. K. O. 64.209.

DR. MED. RAPEPORT
Urolog
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
 Pr. Narutowicza 25
 Dzielna **telefon 44-10**
 Przyjmuje od 1-2 i 4-8 w.

Dr. Sołowiejczyk
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Piotrkowska 99
Tel. 44-92
 Przyjmuje od 12-4 pp. i od 8-9, w. w. niedziele i święta od 10-2 popół

Dr. Ludwik Falk
Nawrot 7
Tel. 28-07.
Choroby skórne i weneryczne
 Przyjmuje od 10 do 12 i od 5 do 7

Doktor Wołkowiski
 Biegelniana 25
 tel. 26-87
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
 Leczenie światłem (Lampa kwarcowa)
 Przyjmuje od godz. 8-10 r. 12-2 i 4-8 w. w. niedziele i święta od 9-1. Dla pań od 4-5. Oddzielna poczekalnia

Dr. med. Zygmunt Datyner
Urolog.
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
 Przyjmuje od 1-2 i od 6-8 w.
Piramowicza 11 (dawn. Olgińska).
Tel. 48-95.

OGŁOSZENIA DROBNE.

NAUKA I WYCHOWANIE
STENOGRAFIJ
 wyucza listownie najdokładniej: Instytut Stenograficzny — Warszawa, Krucza 26. Księgarniowo-pracowniowy dział. Zadać okazania. 10579-15

LOKALE I MIESZKANIA
MIESZKANIA
 lokale, pokoje umeblowane poszukuje i poleca Biuro Agenturowe „Polruch” Piotrkowska № 38, telefon 41-01 5-13

POKÓJ Z KUCHNIĄ
 do wynajęcia niedrogo w Rudzie Pałanickiej, blisko tramwaju. Wiadomość: Wólczajska № 229, A. Korpecki 582-5

KUPNO I SPRZEDAŻ
SPRZEDAM
 zaraz rogowy sklep kolonialno-spożywczy z mieszkaniem pokój; z kuchnią. Gdańska № 50. 022-1

BIZUTERJĘ
 kupuję. Pełną wartość piące. Solidne traktowanie „Prezycja” Piotrkowska Nr. 125.

WYDZIERŻAWIE
 wolny domek z placem 2.000 zł. za 6 lat. Zgłoszenia natychmiast. Stok. Sandomierska 78. 629-1

DIWANY
 reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 9465-29

ZGUBIONO
 w poniedziałek w drodze torebkę damską, wyszytą kolorowymi paciorkami, jadąc ul. Sienkiewicza na ul. Narutowicza pod № 37. Zawartość: około 5 zł. drobnych, binokle w pugilaresie i chusteczka. Uczciwy doręcznik lub znalazca zechce oddać za nagrodą na ul. Orlią 9, m. 8. 616-1

PRACA
 1 lub 2 eleg. umeblowane **POKOJE** używ. łazienki i telefonu centrum miasta natychmiast do oddania. Zgł. Biuro Agent. „POLRUCH” Piotrkowska 38. Tel. 41-01.

AGENCI-(TKI)
 są poszukiwani do przyjmowania zamówień na portrety. Zgłaszać się codziennie od 5-6 po poł. ul. Narutowicza 36, do zakładu rysowniczego. 646-2

Do wynajęcia
 1, 2, 3 i 4-ro pokojowe mieszkania z kuchnią, z wszelkimi wygodami, pierwszorzędnie wykończone na ul. Pomorskiej 41 i Cegielnianej 101. Obejrzeć można przez cały dzień. Blizszych informacji udziela od 12-2 Biuro, Pomorska 41. 10566-5

CODZIENNA
„Gazeta Handlowa”
 wraz z **„GAZETĄ LOSOWAN”**
 do nabycia we wszystkich kioskach za 20 groszy. Prenumerować w Agencji Wschodniej: Zachodnia 72 1p.

Syndyk tymczasowy upadłości Tadeusza Jarońskiego wyzywa wierzycieli upadłego, aby w ciągu dni 40 t. j. do dnia 17 grudnia 1928 r. stawili się do niego (ul. Karolewska 11) osobiście lub przez pełnomocników celem oświadczenia, z jakiego tytułu i na jaką sumę są wierzycielami i złożyli syndykowi lub w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi tytuły swych wierzytelności; jednocześnie zawiadamia, że dnia 20 grudnia 1928 r. w obecności Sędziego Komisarza zgodnie z art. 503 k. h. przystąpi do sprawdzenia wierzytelności w kancelarii Wydziału Handlowego (pokój 64) Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Zeromskiego 115, o godz. 10-ej przed poł.

Syndyk tymcz. ap. adw. Wilhelm Lilker.

ZARZĄD
 Spółki Akcyjnej Przemysłu Włókienniczego
A. i I. Pikielnych
 zawiadamia niniejszem Pp. akcjonariuszów, iż w dniu 30-go listopada 1928 r. o godz. 1-ej po poł. odbędzie się w biurze zarządu w Łodzi Cegielniana 24,
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów
 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego;
- 2) Sprawa prerachowania bilansu brutto na dzień 1-go lipca 1928 r. stosownie do rozporządzenia Prezyd. Rzp. z dnia 22 marca 1928 r. („D. U. R. P. Nr. 38 poz. 352”);
- 3) Wnioski akcjonariuszów.

Pp. Akcjonariusze, chcący wziąć udział w zgromadzeniu winni złożyć w biurze zarządu akcje swoje lub odnośne kwity depozytowe z wyszczególnieniem posiadanych numerów akcji, nie później, jak na 7 dni przed terminem zgromadzenia.

Związek Inwalidów Pracy
 ul. Podleśna 26

komunikuję, iż sekretarz związku p. Z. Nowak urządza co dzień od godz. 4 do 8 wieczór udzielając porad prawnych i t. p. informacji.
 Komu droga jest organizacja i przyszłość swej rodziny niechaj z poświęceniem dąży pod strzechę ofiar pracy — do Związku Inwalidów Pracy.

WIELKI WYBÓR
LAMP ELEKTRYCZNYCH
 po cenach niskich poleca
 fabryka lamp i wyrobów z brązu
M. Burakowski
 Piotrkowska 37. — Telefon 21-25
 Konsumentom Elektryczni na spłatę ratami miesięcznymi

„PRACA”
 Tow. Sierz. Pracy Zawodowej wśród Kobiet żyd. w Łodzi,
Wólczajska 21. Tel. 67-15
 Przyjmuje zapisy na

1. Krawiectwo;
2. Szwalstwo;
3. Ręczne roboty;
4. Ondulacje i Manicure;
5. Maszynowy haft artystyczny

Informacji udziela sekretariat, od godz. 9-1 r. i od 5-7 wiecz

Miejski Kinematograf Oświatowy
 Wodny Rynek (róg Rokicińskiej).
 Tel. 1826 Dojazd tramwajami 16 i 10.
 Od wtorku, dn. 6-go do poniedziałku dn. 12 listopada 1928 r. w.
DLA DOROSŁYCH:
„Przedpiekle”
 Dramat w 10 aktach według powieści Gabrieli Zapolskiej. Wykonawcy ról głównych; Eliza la Porta, Dagny Serywaes i Werner Krauss.
 Dla młodzieży i dorosłych:
Odzyskanie Niepodległości Polski
 Fragmenty walk i pracy pokojowej narodu polskiego w ostatnim dziesięcioleciu 1918-1928.
Uwaga: Z powodu przypadającej 10-letniej Roczniczy odzyskania Niepodległości, w sobotę, dnia 10 listopada od godz. 1.30 po poł. i w niedzielę, dnia 11 listopada od godz. 4 po poł. wejście do kina na wszystkie seanse **bezpłatne.**
 W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radiotelegraficzne

„GIEŁDA PRACY”
KPAWCOWA
 poszukuje szyciela w domach prywatnych Wiadomość Dudzińska, Gdańska 21. 515-5

POSZUKUJĘ
 zdolną panią, obeznaną krojeniem wędlin do mleczarń. Zgłoś się: ul. Główna 59, I piętro, m. 6. 627-1

SKROMNA PANIENKA
 izr. do dwójga dzieci (5 i 2 i pół l.) do Pabjanic poszukiwana. Oferty sub. „M. A. S.” do „Głosu”. 025-1

POTRZEBNY
 chłopiec do roboty. W. Gross, Przejazd 28. 726-1

POTRZEBNE
 zaraz nauczycielka języka francuskiego z pełnymi kwalifikacjami do wszystkich klas gimnazjum. Oferty sub. „Gimnazjum”. 387-2

ZAGUB. DOKUMENTY
ZAGUBIONY
 został patent IV k., wydany przez Xł. Urząd Skarb. na imię Sz. Gierszenowicz w Łodzi. 579-1

ZGUBIONO
 kartę mobilizacyjną, wydaną przez P. K. U. Łódź, na nazwisko Czajka Antoni, rocznika 1900. 021-5

ZGUBIONO
 dowód osobisty i kartę rejestracyjną, wydane w Łodzi na nazwisko Adolfa Reinholda Wenske, zam. Grabowa № 20 614-5

ZGUBIONO
 książeczkę Kasy Chorych w Łodzi na nazwisko Marji Pruszyńskiej, zam. Przejazd 53. 67-1

ZGUBIONO
 książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi na nazwisko Wincentego Juszcza, zam. Poprzeczna 6. 618-5